
  

Uchwała Nr VII/58/2025 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego Województwa Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie przedłożony przez Zarząd Województwa Pomorskiego projekt audytu 

krajobrazowego Województwa Pomorskiego w części dotyczącej Gminy Studzienice. 

§ 2. Integralną część niniejszej uchwały stanowi załącznik zawierający treść uwag do projektu 

audytu krajobrazowego Województwa Pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 38a i art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), Zarząd województwa przed 

przedłożeniem projektu Audytu krajobrazowego do uchwalenia przez sejmik województwa zasięga opinii 

o projekcie od rad gmin położonych na terenie województwa, z zastrzeżeniem, że brak zajęcia stanowiska 

w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu Audytu krajobrazowego uznaje się za wyrażenie 

pozytywnej opinii o projekcie w przedłożonym brzmieniu. 

Audyt krajobrazowy, jest obligatoryjnym dokumentem planowania przestrzennego na poziomie 

samorządu wojewódzkiego. Projekt audytu opracowywany jest przez zarząd województwa, a uchwalany 

przez sejmik wojewódzki, nie rzadziej niż raz na 20 lat. 

W audycie krajobrazowym identyfikuje się krajobrazy występujące na obszarze całego województwa, 

określa cechy charakterystyczne krajobrazów, a także dokonuje oceny ich wartości. W ramach audytu 

określa się lokalizację krajobrazów priorytetowych, które stanowią krajobraz szczególnie cenny dla 

społeczeństwa ze względu na swoje wartości przyrodnicze, kulturowe, historyczne, architektoniczne, 

urbanistyczne, ruralistyczne lub estetyczno-widokowe, i jako taki wymagający zachowania lub określenia 

zasad i warunków jego kształtowania. Przy opracowaniu dokumentu uwzględnia się lokalizację i granice 

istniejących parków kulturowych, parków narodowych, rezerwatów przyrody, parków krajobrazowych 

i obszarów chronionego krajobrazu, a także obiektów z listy Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz 

obszarów Sieci Rezerwatów Biosfery UNESCO lub proponowanych do umieszczenia na tych listach. 

Wskazuje również: np. zagrożenia dla możliwości zachowania wartości krajobrazów, rekomendacje i 

wnioski dotyczące kształtowania i ochrony krajobrazów oraz lokalne formy architektoniczne zabudowy w 

obrębie krajobrazów. Jednym ze sposobów zapewnienia spójności działań podejmowanych w 

zakresie kształtowania i ochrony krajobrazu na różnych poziomach administracji publicznej jest 

opiniowanie polityk i strategii. Rady gmin są organami opiniującymi audyt krajobrazowy. Po uchwaleniu 

audytu, przez sejmik województwa, gmina będzie miała obowiązek uwzględnienia rekomendacji i 

wniosków zawartych w audycie krajobrazowym lub określenia przez audyt krajobrazowy granic 

krajobrazów priorytetowych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Na terenie Gminy Studzienice zostały ustalone części krajobrazu priorytetowego: 

Kod 22-314.67-59 Dolina rzeki Kłoniecznicy – Hamer-Młyn, 

Kod 22-314.67-55 Jez. Somińskie i Kruszyńskie, 

Kod 22-314.47-56 Lasy bytowskie, rej. Pyszna,  

Kod 22-314.47-20 Lasy bytowskie, rej. Cechyny,  

Kod 22-314.47-81 Lasy bytowskie, rej. Łubieńca   

Kod 22-314.67-35 Dolina rzeki Kulawy 

Wskazane w projekcie Audytu Krajobrazowego rekomendacje i wnioski dotyczące kształtowania i 

ochrony krajobrazów priorytetowych oraz krajobrazów w obrębie obszarów lub obiektów, o których 

mowa w art. 38a ust. 3 pkt 2 i 3 UPZP w swej nazwie wskazują na rekomendacje, a często bywają 

zakazem, nakazem oraz ścisłym ograniczeniem korzystania z posiadanej nieruchomości. Rzadko bywają 

propozycją bądź sugestią lecz obowiązkiem ograniczającym rozwój gminy. Zapisy wskazane w projekcie 

Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego regulują odrębne przepisy prawa już 

obowiązującego, a proponowane zapisy są ingerencją w prawo własności nieruchomości.  

 W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Audytu 

Krajobrazowego Województwa Pomorskiego jest uzasadnione. 


